
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Kateřina Černáková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Daň z příjmů - porovnání daňového zatížení fyzických 

osob  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Alena Palacká 

Podnik – firma:  KFU FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená práce se zabývá komparací daňového zatížení příjmů FO, a to na konkrétních příkladech 

pro zaměstance i OSVČ. Tato práce splňuje veškeré požadavky na klasifikační práce kladené, cíle jsou 

vhodně vymezeny, postup řešení odpovídá stanoveným cílům. Teoretická část pracuje s východisky 

potřebnými pro pochopení praktické části. Nemám žádné závažné výtky, snad jen by bylo v kontextu 

tématu práce vhodné zmínit i paušální daň a zaměřit se na vhodnost a správnost používaných termínů 

(viz některé otázky k vysvětlení). Vzhledem k výše uvedenému navrhuji hodnotit práci jako 

"výbornou". 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Kdy lze měsíčně dosáhnout daňového bonusu (na záloze DPFO), který bude přičten ke mzdě 

zaměstnance? (zadání A2, A3 - záloha na DPFO "je nulová"?) 

2) Když v praktické části počítáte měsíční zálohy na SP a ZP, DPFO u OSVČ, jakého období se platby 

týkají? 

3) V zadání příkladů u OSVČ uvádíte, že má podepsané prohlášení poplatníka k dani z příjmů, kdy 

tato varianta přichází v úvahu?  

3) Jak se Vašeho tématu dotýká problematika paušální daně?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 16.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 


